
REGISTRO DI SETTORE n.ro  714  del  02/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA NARDI -
Affidamento lavori  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  DATO ATTO che il complesso scolastico delle scuole del polo di Viale dei Pini è dotato di un
impianto antincendio;

CONSIDERATO  che  in  occasione  dell' ultima  verifica  periodica  dell' impianto,  finalizzata  al
mantenimento e controllo dell' efficienza, è stato constatato che la tubazione di collegamento che alimenta
l' impianto della scuola media Nardi ha una perdita nella porzione sotterranea;
DATO ATTO che i tentativi di individuazione della perdita effettuati con metodi auditivi dall' esterno non
hanno dato esito positivo, rendendo così necessario il sezionamento dell' impianto interrato per delimitare
il tratto interessato;
RAVVISATA la necessità di procedere  all' inserimento  di n.4  saracinesche  DN100  ad  intercettazione
dell' impianto per limitare in campo di ricerca della perdita;
VISTA  l' offerta  della  ditta  Idrogas  S.r.l.  con sede  a  Loreto  in Via  Valdicerro  di Sotto  2  –  c.f./p.iva
02272920428  del 17/11/2015,  pervenuto  al  protocollo  in  data  24/11/2015  n.29890  dell' importo  di
€2.288,00 oltre IVA per l' intervento necessario all' installazione delle saracinesche;
DATO ATTO che in sede di intervento potrebbero  insorgere  problematiche  non previste  in quanto  la
tubazione  è  interrata  e  quindi non visibile  e  rintracciabile  agevolmente  per  cui la  ditta  si  è  riservata  di
conguagliare l' importo a fine intervento preventivando un eventuale  ulteriore  costo  orario  di €80,00  da
computare se necessario;
DATO  ATTO  della  disponibilità  di  bilancio  al  capitolo  di  spesa  2015/10300/11  finalizzato  alle
prestazioni di servizi per la manutenzione delle scuole medie;
RAVVISATA la necessità, di procedere all' affidamento dei lavori ai sensi dell' art.125 comma 6 lettera
b) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. e secondo quanto previsto dal regolamento comunale sui contratti in vigore;
DATO ATTO che l' importo dei lavori risulta inferiore alla  soglia  stabilita  dall' art.125  comma 8  ultimo
capoverso del D.Lgs.163/06 e s.m.i. e pertanto potranno essere assegnati in forma diretta;
DATO ATTO della regolarità contributiva verificata tramite acquisizione del DURC con validità fino  al
04/03/2016;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;
VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 714 del 02/12/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2389 del 02/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2389 del 02/12/2015 - Pagina 1 di 4



VISTO il DPR 207/2010;
DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell' art.125 comma 6 lettera b) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. e secondo quanto previsto
dal regolamento comunale sui contratti in vigore ricorrendo le condizioni previste  dall' art.125  comma 8
ultimo capoverso del D.Lgs.163/06 e s.m.i., i lavori di installazione di n.4 saracinesche DN100 lungo la
linea  interrata  dell' impianto  antincendio  della  scuola  media  Nardi  alla  ditta  Idrogas  S.r.l.  con  sede  a
Loreto in Via Valdicerro di Sotto 2 – c.f./p.iva 02272920428 con un importo netto di €2.288,00  oltre
IVA del 22% per complessivi €2.791,36 secondo le modalità contenuta nel preventivo sopra citato.

Di dare atto che il codice di tracciabilità dei flussi finanziari è: CIG ZBA17637C5.

Di procedere alla consegna dei lavori entro giorni dieci dalla data di esecutività del presente atto.

Di assegnare 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna per ultimare i lavori affidati.
Di impegnare  la  somma complessiva  di €  2.791,36  (iva  inclusa)  a  favore  di IDROGAS  SRL -   VIA
VALDICERRO  SOPRA  -  60025  LORETO   -  Codice  Fiscale:  02272920428  -   Partita  IVA:
02272920428;  
Di imputare la spesa all'intervento 1040303  capitolo 2015/10300/11  denominato "MANUTENZIONI
ORDINARIE EDIFICI SCOLASTICI: SCUOLE MEDIE" del bilancio 2015,
* codice CIG ZBA17637C5.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 714 del 02/12/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2389 del 02/12/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2834 02/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17632015 1 10300 11 1 2.791,36€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

02/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2389 02/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2389 del 02/12/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA NARDI - Affidamento lavori

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 03/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2389 del 02/12/20

03/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2389 del 02/12/2015 - Pagina 4 di 4




